

## **Kristensen & Kristensen A/S**

Storstrømsvej 44  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 21453234

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Kristoffer Jarl Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Kristensen & Kristensen A/S  
Storstrømsvej 44  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21453234  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen, formand  
Mikael Uhd Christensen  
Dorte Kristensen

### Direktion

Mikael Uhd Christensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb, produktion og salg af møbelartikler mv. og aktiviteter i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kristensen & Kristensen A/S realiserede i 2017 igen to cifrede vækstrater, som skyldes en kombination af en forstærket markedsposition samt forbedrede økonomiske konjunkturer. Dette giver et godt afsæt for yderligere ekspansion for regnskabsåret 2018.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev 6.795 t.kr. mod et resultat i 2016 på 4.051 t.kr. Datterselskabet har påvirket resultatet med 2.315 t.kr. mod 1.906 t.kr i det forgangne år. Selskabets balance pr 31.12.2017 udviser en egenkapital på 15.508 t.kr

Årets resultat er lidt dårligere end budgetteret, hvilket blandt andet skyldes den negative udvikling i råvarepriser (herunder egetræ), svag engelsk kurs og en række andre forhold, som selskabet ikke har været i stand til at kompensere for i form af prisstigninger eller effektiviseringer.

Årets resultat anses til trods for ovenstående, som værende tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der budgetteres i 2018 med yderligere omsætningsfremgang og en væsentlig fremgang i resultatet for året. Udviklingen i bruttofortjenesten vil dog i væsentligt omfang være afhængig af udviklingen i valutakurser og de generelle økonomiske konjunkturer på de primære markeder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.391.961</b>	<b>6.635.403</b>
Personaleomkostninger	1	(4.250.560)	(3.657.626)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(218.162)</u>	<u>(221.944)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.923.239</b>	<b>2.755.833</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.176.107	1.905.917
Andre finansielle indtægter	3	303.468	402.210
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(300.801)</u>	<u>(405.617)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.102.013</b>	<b>4.658.343</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.307.000)</u>	<u>(606.980)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.795.013</u></b>	<b><u>4.051.363</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	600.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		619.185	0
Overført resultat		<u>4.175.828</u>	<u>3.451.363</u>
		<b><u>6.795.013</u></b>	<b><u>4.051.363</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.324.345	3.516.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	25.818
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>3.324.345</u></b>	<b><u>3.542.507</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.102.379	7.915.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.182.220	4.725.249
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>20.284.599</u></b>	<b><u>12.640.342</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>23.608.944</u></b>	<b><u>16.182.849</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.698.622	2.153.453
Forudbetalinger for varer		82.835	2.761.135
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.781.457</u></b>	<b><u>4.914.588</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.541.046	7.282.687
Andre tilgodehavender		87.742	249.721
Periodeafgrænsningsposter		354.721	447.034
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.983.509</u></b>	<b><u>7.979.442</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>178.324</u></b>	<b><u>106.806</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.943.290</u></b>	<b><u>13.000.836</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>35.552.234</u></b>	<b><u>29.183.685</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		619.185	0
Overført overskud eller underskud		11.388.323	7.201.316
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.507.508</b>	<b>9.301.316</b>
Udskudt skat		390.000	399.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>390.000</b>	<b>399.000</b>
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.356.733	2.740.781
Anden gæld		2.084.914	2.084.914
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>7.441.647</b>	<b>7.825.695</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	384.000	380.000
Bankgæld		6.092.199	7.356.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.765.453	1.382.128
Skyldig selskabsskat		1.128.000	474.000
Anden gæld		2.843.427	2.064.632
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.213.079</b>	<b>11.657.674</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.654.726</b>	<b>19.483.369</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.552.234</b>	<b>29.183.685</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.500.000	0	7.201.316	600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	11.179	0
Årets resultat	0	619.185	4.175.828	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>619.185</b>	<b>11.388.323</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				9.301.316
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Øvrige egenkapitalposter				11.179
Årets resultat				6.795.013
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>15.507.508</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.093.777	3.523.874
Andre omkostninger til social sikring	156.783	133.752
	<b>4.250.560</b>	<b>3.657.626</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>8</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	218.162	221.944
	<b>218.162</b>	<b>221.944</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	295.068	392.157
Renteindtægter i øvrigt	8.400	10.053
	<b>303.468</b>	<b>402.210</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	300.801	405.617
	<b>300.801</b>	<b>405.617</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.316.000	595.980
Ændring af udskudt skat	(9.000)	11.000
	<b>1.307.000</b>	<b>606.980</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.508.951	462.647
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.508.951</b>	<b>462.647</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.992.262)	(436.829)
Årets afskrivninger	(192.344)	(25.818)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.184.606)</b>	<b>(462.647)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.324.345</b>	<b>0</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.483.194	4.725.249
Tilgange	0	5.456.971
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.483.194</b>	<b>10.182.220</b>
Overførsler	619.185	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>619.185</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(1.568.101)	0
Overførsler	(619.185)	0
Egenkapitalreguleringer	11.179	0
Andel af årets resultat	2.176.107	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.102.379</b>	<b>10.182.220</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
UAB Kristensen & Kristensen	Tauragé, Litauen	Selskab	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	384.000	380.000	2.356.733	1.646.492
Anden gæld	0	0	2.084.914	0
	<b>384.000</b>	<b>380.000</b>	<b>7.441.647</b>	<b>1.646.492</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. Kristensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, K. Kristensen Holding ApS og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør i regnskabsåret 3.324 t.kr. mod 3.517 t.kr. sidste år.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til datterselskabets bank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 t.kr.
